Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиева»
г. Грозного

(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Палин «Ташухаджиев М.С. ц1арах йуккъера йукъардешаран
школа № 20»

(Соьлжа-Палин МБЙХь «Ташухаджиев М.С. ц1арах ЙЙШ № 20»)

30 августа 2024 г.

ПРИКАЗ

г. Грозный

№ 89/01-11

О назначении ответственного за организацию питьевого режима

В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением
Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28, подп. 8.4.5 п. 8.4.
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения» (постановление Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 ),

приказываю:
1. Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим в МБОУ

«СОШ № 20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного в следующей форме:
установка фильтров для очистки воды на кранах и обеспечение
бутилированной воды для индивидуального пользования.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе со
02.09.2024 г. заместителя директора по административно-
хозяйственной части, Нурмагомаева Мовлади Махмудовича.

3. Нурмагомаеву Мовлади Махмудовичу, ответственному за организацию
питьевого режима:

3.1. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение
всего времени их пребывания в школе.
3.2. Организовать своевременную замену очистителей воды в
соответствии с требованиями СП и утвержденным графиком смены
воды в столовой (подп. 8.4.5 п. 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20.).

3.3. Обеспечить достаточное количество бутилированной воды
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен: Нурмагомаев М.М.

П.Г. Бараханова

		2024-09-04T10:25:50+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна